
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DIPARTIMENTO PER 

L’INTEGRAZIONE TERRITORIALE 

 

 

 

 

OGGETTO:  PRESIDIO SOCIO ASSISTENZIALE “SOGGIORNO AURORA” 

VIA CHIESA VECCHIA, 5 – BOVES (CN) RECEPIMENTO 

VERBALE DI SOPRALLUOGO N. 63 DEL 15.04.2024 DELLA 

COMMISSIONE DI VIGILANZA SULLE STRUTTURE SOCIO 

ASSISTENZIALI ASL CN1. 

 

 

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO PER L’INTEGRAZIONE 
TERRITORIALE 

 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 142 del 19.05.2022; 
 
su conforme proposta del Responsabile S.S.D. Vigilanza Strutture Sanitarie e 
Socio Assistenziali; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Dr. Gian Luca SAGLIONE quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo II.7 a N° 5; 
 

00000771 del 22/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Atteso che il D.Lgs. n. 502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 
norma dell’art. 1 della Legge 23 ottobre 1992, n. 421”, ha affidato alle ASL 
alcuni compiti specifici in materia di vigilanza; 
 
Richiamata la L.R. n. 1 del 08.01.2004 “Norme per la realizzazione del sistema 
regionale integrato di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di 
riferimento”; 
 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 24 del 30.01.2013, 
con la quale è stata ricostituita la Commissione di Vigilanza sulle Strutture 
Socio Assistenziali ASL CN1;  
 
Preso atto che in data 15.04.2024 la Commissione di Vigilanza sulle Strutture 
Socio Assistenziali dell’ASL CN1 ha effettuato sopralluogo presso il Presidio 
Socio Assistenziale denominato “Soggiorno Aurora” sito in via Chiesa Vecchia, 
5 –  12012 Boves (CN), redigendo verbale n. 63 acquisito con protocollo ASL 
CN1 n. 54119 del 18.04.2024; 
 
Dato atto, che ai sensi della Legge n. 190/2012, anche sulla scorta delle 
risultanze del verbale della Commissione di Vigilanza, dell’attestazione di 
insussistenza di relazione di parentela o di affinità entro il secondo grado con il 
Legale Rappresentante o Amministratori della Struttura oggetto del presente 
provvedimento da parte dei componenti la Commissione di Vigilanza e di chi 
adotta l’atto. 
 
 

DETERMINA 
 
di recepire integralmente il verbale di sopralluogo n. 63 del 15.04.2024 relativo 
al Presidio Socio Assistenziale denominato “Soggiorno Aurora” sito in via 
Chiesa Vecchia, 5 –  12012 Boves (CN), della Commissione di Vigilanza sulle 
Strutture Socio Assistenziali, che è stato acquisito con protocollo ASL CN1 n. 
54119 del 18.04.2024 e depositato agli atti presso la Segreteria della S.S.D 
Vigilanza Strutture Sanitarie e Socio Assistenziali; 
 
di precisare che la Struttura in argomento dovrà ottemperare alle prescrizioni-
osservazioni contenute nel verbale sopra citato secondo le modalità e la 
tempistica ivi indicata;  
 
di trasmettere il presente provvedimento e relativo verbale: 

 

 al Legale Rappresentante della Struttura; 

Segue Determinazione n. 00000771 del 22/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 alla Regione Piemonte Direzione Welfare, Settore Programmazione 
socio-assistenziale e socio-sanitaria, standard di servizio e di qualità; 

 al Direttore del Distretto Sud-Ovest; 

 al Direttore del Consorzio Socio Assistenziale del Cuneese (C.S.A.C.) di 
Cuneo. 

 
 

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO PER 

L’INTEGRAZIONE TERRITORIALE 

o suo sostituto 

 Dott. Gabriele GHIGO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000771 del 22/04/2024


